TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THÁI BÌNH

TỈNH THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 82/2024/QĐCNHGT-HNGĐ TP. Thái Bình, ngày 12 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

Căn cứ các Điều 32, 33, 34 và 35 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Căn cứ yêu cầu công nhận kết quả hòa giải thành của bà Trần Thị H và ông

Ngô Văn Đ.

Sau khi nghiên cứu:

- Đơn khởi kiện đề ngày 23 tháng 8 năm 2024 của bà Trần Thị H.

- Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 27 tháng 8 năm 2024 về việc

thỏa thuận giải quyết toàn bộ tranh chấp của các bên tham gia hòa giải sau đây:

1. Người khởi kiện: Bà Trần Thị H, sinh năm 1954

Địa chỉ: Thôn P, xã V, thành phố T, tỉnh Thái Bình.

2. Người bị kiện: Ông Ngô Văn Đ, sinh năm 1947

Địa chỉ: Thôn P, xã V, thành phố T, tỉnh Thái Bình

- Các tài liệu kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải viên

chuyển sang Tòa án và các tài liệu do Tòa án thu thập được theo quy định tại

khoản 2 Điều 32 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

Kết quả hòa giải thành được ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải

ngày 27 tháng 8 năm 2024 có đủ các điều kiện quy định tại Điều 33 của Luật Hòa

giải, đối thoại tại Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên được ghi trong Biên bản

ghi nhận kết quả hòa giải ngày 27 tháng 8 năm 2024, cụ thể như sau:

Tại Quyết định công nhận thuận tình ly hôn và sự thoả thuận của các đương

sự số 58/2023/QĐST-HNGĐ ngày 27/6/2023 của Toà án nhân dân thành phố

Thái Bình, tỉnh Thái Bình đã công nhận thuận tình ly hôn giữa bà Trần Thị H và

ông Ngô Văn Đ, chưa giải quyết chia tài sản chung.

Nay bà Trần Thị H và ông Ngô Văn Đ thống nhất xác định ông bà có các tài

sản chung (trong thời kỳ hôn nhân) gồm:

+ 01 tủ hàng (làm bằng inox có chiều cao khoảng 1,8m, chiều dài 2m, chiều

rộng 0,4m) trị giá: 5.000.000 đồng

+ 10 chiếc ghế inox trị giá: 500.000 đồng

+ 01 chiếc bàn inox trị giá: 1.200.000 đồng

+ 01 thang inox trị giá: 500.000 đồng

+ 01 cánh cửa bếp (tại nơi ông bà đang ở: xóm A, thôn P, xã V, thành phố T,

tỉnh Thái Bình) trị giá: 3.000.000 đồng

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20V%C4%83n%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20V%C4%83n%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20V%C4%83n%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20V%C4%83n%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh

2

+ 01 mái tôn hiên nhà ở (làm tại nơi ông bà đang ở: xóm A, thôn P, xã V,

thành phố T, tỉnh Thái Bình) trị giá: 12.500.000 đồng.

Trong đó các tài sản gồm: Kệ để hàng, 10 ghế inox, 01 bàn inox, 01 thang

inox hiện đang do ông Đ quản lý, sử dụng (tại địa chỉ: xóm A, thôn P, xã V,

thành phố T, tỉnh Thái Bình).

+ Tiền mặt: 72.000.000 đồng (bảy mươi hai triệu đồng), hiện bà H đang

quản lý.

Tổng giá trị tài sản chung là: 94.700.000 đồng (chín mươi tư triệu bảy

trăm nghìn đồng).

Bà Trần Thị H và ông Ngô Văn Đ thoả thuận mỗi người được chia ½

tài sản chung. Cụ thể như sau:

- Ông Ngô Văn Đ được sở hữu, sử dụng: 01 tủ hàng trị giá: 5.000.000 đồng;

10 chiếc ghế inox trị giá: 500.000 đồng; 01 chiếc bàn inox trị giá: 1.200.000 đồng;

01 thang inox trị giá: 500.000 đồng và được sở hữu số tiền mặt do bà H thanh

toán là 40.150.000 đồng. Tổng giá trị tài sản ông Đ được chia sở hữu, sử dụng là:

47.350.000 đồng (bốn mươi bảy triệu ba trăm năm mươi nghìn đồng).

- Bà Trần Thị H được sở hữu, sử dụng: 01 cánh cửa bếp trị giá: 3.000.000

đồng; 01 mái tôn hiên nhà đang ở trị giá: 12.500.000 đồng và sở hữu số tiền mặt

là: 31.850.000 đồng. Tổng giá trị tài sản bà H được sở hữu, sử dụng là:

47.350.000 đồng (bốn mươi bảy triệu ba trăm năm mươi nghìn đồng). Bà H có

trách nhiệm thanh toán cho ông Đ số tiền mà ông Đ được chia là: 40.150.000

đồng (bốn mươi triệu một trăm năm mươi nghìn đồng). Thời điểm thanh toán số

tiền trên là đến ngày 30/8/2024.

Trường hợp hết thời hạn thanh toán mà bà H không thanh toán, hoặc thanh

toán không đầy đủ số tiền nêu trên cho ông Đ theo đúng thoả thuận thì bà H còn

phải chịu khoản tiền lãi suất do chậm thanh toán trên số tiền gốc còn chưa thanh

toán tương ứng với thời gian chậm trả theo lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468

Bộ luật Dân sự.

2. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký, không bị kháng cáo,

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự và

được thi hành theo quy định của pháp luật về thi hành án dân sự.

  Nơi nhận:

- Các bên tham gia hòa giải;

- VKSND TP. Thái Bình;

- THADS TP. Thái Bình;

- Lưu Tòa án.

THẨM PHÁN

Lê Thị Phượng

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20x%C3%B3m%2001,%20th%C3%B4n%20Ph%C3%BAc%20Kh%C3%A1nh,%20x%C3%A3%20V%C5%A9%20Ph%C3%BAc,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20V%C4%83n%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20V%C4%83n%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Th%E1%BB%8B%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%87
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%C3%A0m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%87

3